[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
24 ноября 2014 года
                     с. Чугуевка
                                              № 538-р
О соблюдении санитарно-противоэпидемических мероприятий и мер безопасности при подготовке и проведении новогодних мероприятий в Чугуевском муниципальном районе в 2014 – 2015 г.г.
 В целях выполнения «Плана санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, направленных на исключение вредного воздействия на детей и подростков факторов среды обитания, предотвращения возникновения и распространения инфекционных заболеваний в период проведения общероссийской новогодней ёлки в Государственном Кремлёвском дворце 26 декабря 2014 года и новогодних мероприятий в Приморском крае в период зимних каникул», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района:
1. Руководителям муниципальных  образовательных учреждений и учреждений культуры:

1.1. Обеспечить реализацию санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в период подготовки и проведения новогодних праздников (культурно-массовых мероприятий);

1.2. Организовать питьевой режим в помещениях учреждений при проведении культурно-массовых мероприятий;

1.3. Обеспечить присутствие медицинского работника при проведении организованных культурно-массовых мероприятий с детьми;
1.4. Не допускать при организации культурно-массовых мероприятий к работе лиц, у которых отсутствуют данные о профилактических прививках;

1.5. Обеспечить оптимальный температурно-влажностный режим в помещениях проведения культурно-массовых мероприятий;

1.6. Обеспечить соблюдение и проведение режима дезинфекции, норм  и правил пожарной безопасности при организации культурно-массовых мероприятий;
1.7. Обеспечить безопасность при перевозке организованных групп детей;

1.8. В случае  организации питания в ходе проведения культурно-массовых мероприятий, обеспечить соблюдение требований СанПиН 2.3.6.1079-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям общественного питания, изготовлению и оборотоспособности в них пищевых продуктов и продовольственного сырья».

2. Управлению экономического развития и потребительского рынка (Федотова) определить перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, планируемых к осуществлению деятельности в области организации и проведения культурно-массовых мероприятий, оказания услуг общественного питания, производства и реализации пищевых продуктов.
3.  Муниципальному казённому учреждению «Центр обслуживания образовательных учреждений», главам поселений обеспечить наличие моющих и дезинфицирующих средств в муниципальных учреждениях образования и культуры.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя   главы   администрации  Чугуевского     муниципального района    С.А. Сидорова.
Глава Чугуевского
муниципального района,
глава администрации                                                                           А.А. Баскаков